
555137 569109 

ОТ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

о$f.@6. 36 Н 

Об отказе в предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 
с кадастровым номером 71:30:050209:67 

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 № 312 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 
образования город Тула», учитывая заявление генерального директора 
общества с ограниченной ответственностью «Зодчий» Ларкина Михаила 
Николаевича о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 71:30:050209:67, 
заключение о результатах публичных слушаний от 12 апреля 2022 года, 
рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки муниципального образования город Тула от 28 апреля 2022 года, 
во избежание нарушения баланса между общественными интересами 
и правами частных лиц, ввиду доказательств отсутствия нарушений санитарных 
норм при планируемом размещении автомобильных моек, на основании 
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 71:30:050209:67 
(@110975), площадью 2814 кв.м, адрес: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка, ориентир 
здание линейной трамвайной станции, почтовый адрес ориентира: Тульская 
область, г. Тула, Центральный район, ул. Кауля, дом 45, корпус 4, 
территориальная зона O-l (многофункциональная общественно-деловая 
зона) - «автомобильные мойки». 

0 0 0 2 4 8  



2. Опубликовать постановление путём его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального образования 
город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
а также разместить на официальном сайте администрации города Тулы 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 




